
 

 

Farní charita 
Kamenice nad Lipou

    

 

    

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Farní charita 
Kamenice nad Lipou 

 

 

 2014 

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 2 
 

Obsah 

1 ÚVODEM ......................................................................................................................... 3 

2  HISTORIE........................................................................................................................ 4 

2.1 Z historie charity ČR ................................................................................................. 4 

2.2 Z historie Farní charity Kamenice nad Lipou ............................................................ 5 

3 PRÁVNÍ POSTAVENÍ A ČLENĚNÍ CHARITY ............................................................ 6 

3.1 Charitní síť ve světě .................................................................................................. 6 

3.2 Charitní síť v České republice ................................................................................... 6 

4 VEŘEJNÝ ZÁVAZEK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ..................................................... 7 

5 ČINNOST PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ....................................................................... 10 

6 VZDĚLÁNÍ PRACOVNÍKŮ .......................................................................................... 12 

7 POMÁHÁME OSTATNÍM ............................................................................................ 12 

7.1 Půjčování kompenzačních pomůcek ....................................................................... 12 

7.2 Sběr použitého šatstva ............................................................................................. 12 

7.3 Sběr plastových víček .............................................................................................. 13 

7.4 Humanitární sbírky .................................................................................................. 13 

7.5 Tříkrálová sbírka – 4. ledna 2014 ............................................................................ 14 

7.6 Postní almužna ........................................................................................................ 16 

7.7 Národní potravinová sbírka ..................................................................................... 16 

7.8 Charitativní adventní koncert .................................................................................. 17 

8 OSTATNÍ AKTIVITY .................................................................................................... 17 

9 HOSPODAŘENÍ FARNÍ CHARITY ZA ROK 2014 ..................................................... 19 

10 AUDIT ÚČETNICTVÍ.................................................................................................. 20 

11 PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM .......................................................................................... 21 

11.1. Finančně nás podpořili ......................................................................................... 21 

11.2. Materiálně či službou nás podpořili ...................................................................... 21 

11.3. Jak nás můžete podpořit ....................................................................................... 22 

12 DŮLEŽITÉ KONTAKTY A ÚDAJE ........................................................................... 22 

13 KONTAKTY NA DALŠÍ ZAŘÍZENÍ .......................................................................... 23 

 



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 3 
 

1 ÚVODEM 
Vážení čtenáři naší výroční zprávy 2014.  
Dostává se Vám do rukou čtrnácté vydání výroční zprávy Farní charity 
Kamenice nad Lipou. Uplynulý rok byl pro nás plný změn, nových zkušeností 
a možností pomáhat ostatním. 
V průběhu roku jsme se, mimo naši hlavní činnost – pečovatelskou službu, 
věnovali i ostatním aktivitám a měli tak možnost více pomoci lidem v ČR i 
v zahraničí. Krátce zmíním Tříkrálovou sbírku,  Postní almužnu, Adopci na 
dálku,  Národní potravinovou sbírku, Adventní koncert a další humanitární 
sbírky, o kterých se dočtete na následujících stránkách.  
Svou práci se snažíme přiblížit i široké veřejnosti, proto jsme zorganizovali 
přednášku 1. pomoci, den otevřených dveří, zúčastnili jsme se akce 
Černovicko se baví (kde jsme společně s Oblastní charitou Pelhřimov 
předváděli naše činnosti a kompenzační pomůcky).  
Pro naši pečovatelskou službu se nám podařila získat dotace z Fondu Kraje 
Vysočina na nákup nového automobilu a z Výboru Dobré Vůle –Nadace Olgy 
Havlové jsme získali finanční prostředky na nákup nového polohovacího 
lůžka včetně antidekubitní matrace.  
Nejenom pro uživatele pečovatelské služby, ale i pro ostatní seniory jsme 
uspořádali v průběhu roku setkání spojené s tvořením nebo poslechem živé 
hudby. 
V roce 2014 nás potkali i personální změny. Do naší pečovatelské služby 
nastoupily 2 nové pracovnice v sociálních službách (pečovatelky).   
Hospodářský výsledek dopadl v roce 2014 kladně a to především poskytnutí 
vyšší dotace z MPSV a dále pak poskytnutím neplánované dotace z úřadu 
práce na 2 nové zaměstnankyně.  
Ráda bych touto cestou upřímně poděkovala všem poskytovatelům dotací, 
grantů, zástupcům města a okolních obcí, kteří přispívají na pečovatelskou 
službu a všem ostatním dárcům z řad právnických a fyzických osob. Nesmím 
opomenout všechny ty, kteří nás podporují svou činností, službou nebo jen 
třeba vlídným slovem a upřímným díky. Cením si každého daru, protože i ten 
nejmenší dar je projevem lidskosti a naší podpory. Děkuji též zaměstnancům 
za jejich dobrou práci.  
Přeji Vám pevné zdraví a spokojenosti v nadcházejícím roce.  
 

J. Koubová 
 Ředitelka Farní charity Kamenice n.L. 

 

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 4 
 

2  HISTORIE 

Charita Česká republika vědomě navazuje na bohatou historii 
katolické církve o chudé a trpící a také na téměř stoletou historii
působení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Počátky katolické charity
českých zemích spadají až do roku 1919 a za první republiky zažívala velký 
rozvoj, pomáhala také na konci druhé světové války.  
Po útlumu v období komunismu obnovila Česká katolická ch
Charita ČR) svou činnost mimo jiné v souvislosti s amnestií Václava Havla 
válkou v Jugoslávii. Od té doby se zprofesionalizovala, otev
sociálně-zdravotních služeb v ČR a rozšířila své projekty v zahrani
desítky zemí. Pomáhala také při všech větších povodních na území 
 
Jejím posláním je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi, která 
vychází z křesťanských zásad, a to bez ohledu na příslušnost k rase, 
národnosti, politické příslušnosti nebo náboženství. 
 

Patronem Charity je sv. Vincenc z Pauly,  
na jeho svátek 27. září připadá každoroční 

Den Charity 

 

Zdroj: 

2.1 Z historie charity ČR

 navazuje na bohatou historii péče křesťanů a 
stoletou historii svého 

átky katolické charity v 
eských zemích spadají až do roku 1919 a za první republiky zažívala velký 

eská katolická charita (dnes 
v souvislosti s amnestií Václava Havla či 

y se zprofesionalizovala, otevřela stovky 
projekty v zahraničí na 

tších povodních na území Česka.  

né lásky a pomoci bližnímu v nouzi, která 
anských zásad, a to bez ohledu na příslušnost k rase, 

 
ční  

Zdroj: Charita ČR 



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 5 
 

Farní charita Kamenice nad Lipou byla založena v roce 1992. Na počátku této 
iniciativy stála paní Zdislava Laňková, která byla její první ředitelkou.  
Prvotní činností Farní charity byl sběr použitého šatstva, drobná dobrovolná 
pečovatelská činnost a půjčování knížek z farní knihovny.  
 

V roce 1997 byla v budově fary vybudována ze starého skladiště místnost pro 
činnost Farní charity, která sloužila jako kancelář vedení a zázemí pro 
pečovatelky. Tato místnost byla vysvěcena panem děkanem Ladislavem 
Daňkem 17. října 1997. Ředitelem a zároveň pečovatelem se stal Jan Šimák, 
který zpočátku zajišťoval pečovatelskou službu pro 3 až 4 klienty. 
 

V roce 2001 byla pečovatelská služba rozšířena, získali jsme samostatnou 
právní subjektivitu a nastoupily první profesionální pečovatelky. 
  
V roce 2002 jsme převzali klienty státní pečovatelské služby. 
 
Od roku 2007 je tato služba registrovanou službou podle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.  
 

V roce 2011 se podařila získat dotace z Fondu Kraje Vysočina na zakoupení 
nového automobilu – Renault Kango. 
 

V červenci 2013 odešel dosavadní ředitel Jan Šimák do starobního důchodu a 
na místo ředitelky nastoupila Jitka Koubová. V druhé polovině roku 2013 se 
nám podařilo získat nové prostory, které byly postupně zrekonstruovány. 
Z Fondu Kraje Vysočina byl podpořen nákup nového automobilu – Škoda 
Roomster. Svou působnost jsme rozšířili o další obce a to především o 
Černovice a spádové obce do vzdálenosti 16 km.  
 

V roce 2014 se nám pečovatelská služba podařila rozšířit do ostatních obcí a 
službu využilo 143 uživatelů. Mimo pečovatelskou službu jsme se věnovali i 
ostatním činnostem a snažili se tak přiblížit naši činnost širší veřejnosti. Díky 
sbírkám jsme pomohli osobám v ČR i v zahraničí. Z dotačního programu 
Investujeme v sociálních službách 2014 jsme získali finance na nákup nového 
automobilu – Dacia Dokker. Do pečovatelské služby nastoupily 2 nové 
pracovnice.  
 

2.2 Z historie Farní charity Kamenice nad Lipou

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 6 
 

3 PRÁVNÍ POSTAVENÍ A ČLENĚNÍ CHARITY 
Farní charita Kamenice nad Lipou je veřejnou církevní právnickou osobou. 
Provozuje svoji činnost na území města Kamenice nad Lipou a v přilehlém 
regionu obcí do vzdálenosti 16 km. Jejím zřizovatelem je Biskupství česko-
budějovické. Je součástí sdružení Charita Česká republika a jejím nadřízeným 
orgánem je Diecézní charita České Budějovice, která v současné době zastře-
šuje celkem 40 farních, městských nebo oblastních Charit. Podle krajů 
spadáme do Kraje Vysočina.  
 

Charita ČR je součástí celosvětové sítě Caritas Internationalis zastřešující 162 
národních charit, které působí ve více než 200 zemích světa. Charitní 
organizace je tak jednou z největších celosvětových sítí usilujících o 
odstranění chudoby a nastolení spravedlivější společnosti.  
Caritas Internationalis se angažuje zejména při humanitárních krizích, v 
oblasti udržitelného rozvoje a při mezinárodních konfliktech, kde prosazuje 
mírová urovnání.  
Caritas Internationalis se vnitřně organizuje do sedmi celků rozdělených podle 
geografického hlediska: Caritas Afrika, Caritas Asie, Caritas Evropa, Caritas 
Latinská Amerika, Caritas Oceánie, Caritas Severní Amerika a Caritas MONA 
(Střední východ a severní Afrika). Rozčlenění usnadňuje vzájemnou 
spolupráci národních charit, které se často v daných regionech potýkají s 
podobnými problémy a podmínkami pro svoji práci.  
 

Národním střediskem Charity v naší zemi je Charita Česká republika. V roce 
1995 byla přijata za řádného člena Caritas Internationalis. Charita Česká 
republika sdružuje šest diecézních a dvě arcidiecézní charity (Arcidiecézní 
charita Praha, Arcidiecézní charita Olomouc, Diecézní charita Brno, Diecézní 
charita České Budějovice, Diecézní charita Litoměřice, Diecézní charita 
Hradec Králové, Diecézní charita Plzeň, Diecézní charita Ostravsko-
opavská). V každé (arci)diecézi působí další složky Charitní sítě: farní, 
oblastní nebo městské charity – celkem jich v České republice funguje více 
než tři sta padesát. Na všech svých úrovních provozuje Charita v ČR více než 

3.1 Charitní síť ve světě 

3.2 Charitní síť v České republice  



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 7 
 

500 sociálních a zdravotních služeb, zaměstnává více než 6 600 pracovníků, 
spolupracuje s více než 50 tisíci dobrovolníky a ročně její služby pomohou na 
200 tisícům klientů. Charita Česká republika je tak prostřednictvím všech 
svých složek největším nestátním poskytovatelem sociálních služeb u nás.   

  

Zdroj: Charita ČR 

 

4 VEŘEJNÝ ZÁVAZEK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
Poslání Charitní pečovatelské služby 
     Každý z nás se může dostat do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby. 
Naše Farní charita poskytuje terénní pečovatelskou službu, která je určena 
seniorům, nemocným a zdravotně postiženým, jejichž soběstačnost je snížena 
věkem nebo nemocí. Služby zajišťujeme v Kamenici nad Lipou a okolních 
obcích, v domácnostech klientů. Uživatelům poskytujeme takovou podporu, 
aby mohli zůstat co nejdéle ve svém vlastním přirozeném prostředí, mohli 
využívat místní vztahové sítě a zapojovat se do běžného života společnosti. 
 
Činnosti 
Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 
poskytujeme základní sociální poradenství, dále pak: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• pomoc a podpora při podání jídla a pití,  
• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,  
• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru,  
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 8 
 

• pomoc při osobní hygieně, 
• pomoc při základní péči o vlasy a nehty,  
• pomoc při použití WC, 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
• dovoz nebo donáška jídla,  
• pomoc při přípravě jídla,  
• příprava a podání jídla a pití, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
• běžný úklid a údržba domácnosti, umytí jídlonosičů,  
• pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například po 

malování, mytí oken,  
• donáška vody 
• topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba 

topných zařízení,  
• běžné nákupy a pochůzky 
• velký nákup (týdenní nákup nad 60. minut včetně, nákup 

ošacení a nezbytného vybavení domácnosti) 
• praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobného opravy 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a 

doprovázení zpět, 
• doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 

zaměstnání, k lékaři, na orgány ve veřejné služby a instituce 
poskytující veřejné služby a doprovázení zpět. 

 
Fakultativní činnosti pečovatelské služby- lze pouze u uživatelů, kteří mají 
sjednané základní činnosti pečovatelské služby, tzn. a-e 

• dohled nad dospělou osobou v době od 8:00 do 16:00 hodin,  
• příspěvek na benzín,  
• dohled nad užíváním a přípravou léků,  
• mytí jídlnosičů  
• doprovod na hřbitov a zprostředkování sociálního kontaktu 
• zapůjčení kompenzační pomůcky uživatelům služby 

 
Cílová skupina pečovatelské služby 

• senioři, kteří mají sníženou soběstačnost 
• osoby s chronickým onemocněním, které mají sníženou soběstačnost 



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 9 
 

• osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost 
• rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

 
Věková struktura cílové skupiny 

• od jednoho roku věku s podmínkou splnění cílové skupiny 
 
Pečovatelskou službu neposkytujeme 

• osobám, které vyžadují stálou péči 24 hodin denně 
• osobám hluchoslepým 
• osobám plně soběstačným  

 
Důvody pro nepřijetí zájemce o pečovatelskou službu 
Poskytovatel pečovatelské služby má právo odmítnout službu dle § 91 odst. 
(3) ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění v těchto 
případech: 
a) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem na 

vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 
b) nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba 

žádá, 
c) zdravotní stav zájemce o službu vylučuje poskytování této služby, 
d) zájemci, který byl naším klientem a byl vyřazen z důvodu porušování 

povinností vyplývající ze smlouvy a to na dobu 6 měsíců od vypovězení 
smlouvy. 

 
Kapacita poskytované služby 
Kapacita poskytované služby je maximálně 80 uživatelů denně, z toho 
maximálně 4 uživatelé upoutaní na lůžko. Kapacita dovážek obědů je 
maximálně 70 obědů denně. 
 
Cíle pečovatelské služby  
Dlouhodobým cílem služby je umožnit uživatelům co nejdéle setrvat ve 
vlastním domácím prostředí. 
 
Krátkodobé (dílčí) cíle:  

• cílem služby je uživatelům donést oběd, nakoupit, pomoci s úklidem, 
vyprat, pomoci s hygienou dle individuálních potřeb uživatele 

• služby budou poskytovat kvalifikovaní pracovníci 
• spolupráce s rodinou, lékaři, úřady 

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 10 
 

• zajistit uživatelům kontakt se společenským prostředím  
 
Zásady poskytování pečovatelské služby 
Charitní pečovatelská služba je: 

• individuální – ke každému uživateli je přistupováno s respektem 
k jedinečnosti osobnosti, zachování důstojnosti a práv uživatele 
s ohledem na jeho duševní a zdravotní stav, 

• odborná – je poskytována od pracovníků, kteří prošli akreditovaným 
kurzem podle zákona 108/ 2006 Sb. a zúčastňují se pravidelných 
školení v rozsahu minimálně 24 hodin za rok, 

• bezpečná  - snaží se zajistit zachování práva uživatele na soukromí, 
vlastní volbu a rozhodnutí, pracovníci vycházejí z principů Etického 
kodexu, 

• diskrétní – ze strany poskytovatele je zachovávána mlčenlivost a bez 
souhlasu uživatele nejsou zveřejněny žádné údaje o uživateli, které by 
mohli poškodit jeho zájmy, 

• dobrovolná - služby jsou poskytovány za podmínky dobrovolného 
přijetí služby ze strany uživatele, tedy na dobrovolném smluvním 
vztahu mezi uživatelem a poskytovatelem, 

5 ČINNOST PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
Pečovatelskou službu v průběhu roku 2014 využilo 143 uživatelů.  
Nově byla smlouva uzavřena s 37mi  uživateli. 
 

Ukončená smlouva byla u 41uživatelů a to z těchto důvodů:  
• Zlepšení zdravotního stavu – 1 uživatel 
• Dlouhodobé nevyužívání pečovatelské služby -  12 uživatelů 
• Odchod do pobytového zařízení, k rodině -  14 uživatelů 
• Úmrtí -  14 uživatelů 

 
Zastoupení cílové skupiny za rok 2014 

� senioři se sníženou soběstačností    81 % 
� osoby se zdravotním postižením   10 % 
� osoby s chronickým onemocněním     9 % 

 

 



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 11 
 

Přehled nejčastějších činností v roce 2014   

Činnost 
Pomoc při úkonech osobní hygieny, použití wc  
Pomoc při přesunu na vozík, lůžko, samostatný pohyb 
Pomoc při oblékání 
Dovoz nebo donáška oběda 
Pomoc s přípravou jídla a pití 
Pomoc s úklidem, topení v kamnech 
Pochůzky (donáška léků z lékárny, zajištění léků u lékaře, 
pochůzka na poštu,..) 
Nákupy 
Praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobné opravy 
Doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné správy 
a instituce poskytující veřejné služby, na hřbitov a 
doprovázení zpět, doprovázení do školského zařízení 
Příspěvek na benzín, odvoz uživatelů 
 

 

38 45
58

73 85 88 98 103 98 103

0

50

100

150

200

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet uživatelů v letech 2002 -

  

Počet setkání 
384 x 
35 x 
328 x 

12 460 x  
1 237 x 
1 667 x 

661 pochůzek 

1 478 x 
134 kg  

540 x 

3 519 km 

 

112
136 143

2012 2013 2014

2014

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 12 
 

6 VZDĚLÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
Zaměstnanci jsou podle zákona č. 108/2006 Sb. povinni doplňovat si své 
vzdělání a kvalifikaci. V roce 2014 pracovnice v přímé péči absolvovaly 
následující akreditované školení a semináře:  

Psychohygiena, relaxační techniky a prevence syndromu vyhoření  – 4 
zaměstnanci 
Péče o diabetika – 1 zaměstnanec 
Krizová intervence, řízení konfliktů s klientem – 3 zaměstnanci 
Individuální plánování pro terénní služby – 2 zaměstnanci 
Kinestetické prvky v praxi – 3 zaměstnanci 
Řízení a koordinace při mimořádných událostech – 2 zaměstnanci 
Odborná stáž v Oblastní charitě Pelhřimov – 4 zaměstnanci  
Odborná stáž ve Farní charitě Pacov – 1 zaměstnanec 

7 POMÁHÁME OSTATNÍM 

Součástí našich služeb je půjčování kompenzačních pomůcek pro seniory a 
zdravotně postižené osoby. Tyto pomůcky si mohou půjčit jak uživatelé 
pečovatelské služby, tak i ostatní osoby, kterým pomůcky ulehčí jejich 
soběstačnost.  Mezi nejvíce půjčované pomůcky patří pojízdné i nepojízdné 
WC židle, invalidní vozíky, nástavce na WC, chodítka na doma i na ven, 
polohovací postele, přenosné hrazdy k posteli, hole a podavače předmětů. 
 

V listopadu jsme získaly finanční prostředky z Výboru dobré vůle-Nadace 
Olgy Havlové na nákup polohovacího lůžka s elektricky ovládatelným roštěm 
včetně antidekubitní matrace. 
 

V roce 2014 byly pomůcky zapůjčeny 55ti osobám, což je o 25 osob více než 
v roce 2013.   
 

Farní charita Kamenice nad Lipou je jedno ze sběrných míst použitého šatstva, 
obuvi, látek, hraček a ostatních věcí. Od roku 2014 vybíráme věci celoročně.  

7.1 Půjčování kompenzačních pomůcek

7.2 Sběr použitého šatstva



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 13 
 

Tyto věci třídíme a snažíme se rozdělit tak, aby pomohli ostatním. Potřebné 
věci slouží pro potřebu osob v našem blízkém okolí a dále pak věci předáváme 
Farní charitě Jindřichův Hradec, Oblastní charitě Pelhřimov a zejména pak 
Oblastní charitě Jihlava. 
Darované věci Charitě jsou účelně a smysluplně dále využívány.  
 

Sběrem plastových víček jsme pomohli dvěma rodinám. U jedné rodiny se 
jednalo o nákup nové autosedačky pro zdravotně postiženou dceru. V druhé 
rodině byly peníze získané z prodeje víček upotřebeny na časté dojíždění na 
onkologickou léčbu do Prahy. Sběr víček probíhá i nadále.  
 

 

Farní charita organizuje celoročně humanitární sbírky na pomoc potřebným v 
ČR i ve světě. Sbírky jsou vyhlašovány na nástěnkách, ve Farních listech a na 
webových stránkách. Přispívat je možno do pokladničky Farní charity 
v kostele, peníze zaslat na náš účet nebo je možno dar předat osobně v 
kanceláři Farní charity. 
 
Díky vám jsme podpořili tyto projekty:   

 
 

Podpořeno z výnosu TKS 2014 

 
Hospic sv. Jana Neumanna Prachatice  4.645,- Kč 
Dům sv. Františka Veselí n. Lužnicí  4.645,- Kč 
Pomoc rodinám v tíživé situaci v naší oblasti 6.756,- Kč 

7.3 Sběr plastových víček 

7.4 Humanitární sbírky

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 14 
 

Podpořeno z výnosu Postní almužny 2014 
 

Domov sv. Alžběty pro matku a dítě Veselíčko 1.000,- Kč 
Noclehárna sv. Antonína Jindřichův Hradec 1.000,- Kč 
Na pomoc likvidace Lepry   2.000,- Kč 
 

Podpořeno z výnosu Adventního koncertu 2014 
 

Pomoc rodině s vážně nemocným dítětem v naší oblasti   5.800,- Kč 
 

Podpořeno z ostatních sbírek a darů 
 

Pomoc rodině s vážně nemocným dítětem    500,- Kč 
Na pomoc Ukrajině    5.023,- Kč  
Na pomoc pozůstalým rodinám padlých  
výsadkářů v Afghánistánu      500,- Kč  
Adopce na dálku    5.000,- Kč   
 

Již po čtrnácté proběhla v našem městě a okolních obcích tradiční Tříkrálová 
sbírka. Do předem zapečetěných kasiček koledovalo 36 skupinek, celkem se 
zapojilo 151 dobrovolníků. Celkový výtěžek činil 142.911,- Kč. Je to o 
13.269,- Kč více než v roce 2013.  

 

 
 
 
 

7.5 Tříkrálová sbírka – 4. ledna 2014 



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 15 
 

 
 

Přehled výnosů  TKS 2014 v jednotlivých obcích 
 

obec 
počet 

kasiček částka 

Kamenice n. L. 12 49 278,00 Kč 

Nová Včelnice 4 15 521,00 Kč 

Vlásenice, Antonka 1 10 658,00 Kč 

Černovice 2 9 052,00 Kč 

Těmice, Dráchov 2 8 295,00 Kč 

Mirotín, Drunče, Březina 1 6 666,00 Kč 

Bohdalín 2 6 033,00 Kč 

Rodinov 1 5 766,00 Kč 

Včelnička, Nová Ves 2 5 696,00 Kč 

Hojovice 1 4 530,00 Kč 

Lidmaň 1 4 498,00 Kč 

Gabrielka 1 3 253,00 Kč 

Mnich 1 3 197,00 Kč 

Vodná 1 2 864,00 Kč 

Chválkov 1 2 794,00 Kč 

Bořetín 1 2 040,00 Kč 

Babín 1 1 430,00 Kč 

Lidmáňka 1 1 340,00 Kč 

CELKEM  36 142 911,00 Kč 

 
      

- Kč 

20 000,00 Kč 

40 000,00 Kč 

60 000,00 Kč 

80 000,00 Kč 

100 000,00 Kč 

120 000,00 Kč 

140 000,00 Kč 

160 000,00 Kč 
Výnos TKS v letech 2001 - 2014

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 16 
 

Postní almužna je akce duchovní formace, která navazuje na starobylou postní 
tradici. Věřící, kteří se během postní doby (Velikonoční) zřeknou některých 
požitků, mohou částku v hodnotě odřeknutého požitku věnovat na pomoc 
lidem v nouzi do kasiček, které si odnesou domů a následně odevzdají. Na 
kasičkách mohou dárci označit, na jaký projekt chtějí svou částkou přispět. 
Celkem se v období od 5. března do 21. dubna vybrala částka 8.983,- Kč. 
Peníze byly použity na podporu pomoci lidem bez domova (1.000,- Kč), pro 
azylový dům pro matky s dětmi (1.000,- Kč), likvidaci lepry (2.000,- Kč) a na 
podporu pečovatelské služby.  
 
 

22. listopadu jsme se zapojili do 2. Národní potravinové sbírky. Sbírka 
proběhla v Penny marketu v Kamenici nad Lipou od 7-15 hod a zapojilo se do 
ní 9 dobrovolníků z řad zaměstnanců a z řad Skautek z Kamenice nad Lipou.  
Dárci nás překvapili svou štědrostí a darovali celkem 289,5 kg potravin, 
zejména pak 82,5 kg těstovin, 43,5 kg mouky, 23 kg cukru, 10,5 kg dětských 
piškotů, 142 ks polévek a mnoho dalšího. Tyto potraviny se na základě 
sociálního šetření a za spolupráce sociálně-zdravotního oddělení města 
Kamenice nad Lipou průběžně rozdělili mezi 42 osob či rodin v našem 
blízkém okolí.  
 

 

7.6 Postní almužna

7.7 Národní potravinová sbírka



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 17 
 

Charitativní adventní koncert se konal 07.12.2014 na druhou neděli adventní. 
Výtěžek činil 11.470,- Kč a byl použit stejně jako rok předchozí na pomoc 
rodině s těžce nemocnou dcerkou (5.800,- Kč), na podporu volnočasových 
aktivit pro uživatele a na podporu pečovatelské služby.  

8 OSTATNÍ AKTIVITY 
29.3. Jarní tvoření dárečků pro uživatele pečovatelské služby 
 
 

 
 

9.4. Exkurze žáků z Polska na Farní charitě 
10.4. Společné tvoření seniorů a studentek SOU Kamenice nad Lipou 
 
 

 
 
 

18.6. Opékání špekáčků s poslechem harmoniky  
23.6. Přednáška 1. Pomoci 

7.8 Charitativní adventní koncert

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 18 
 

 

        
 

9.8. Představení Farní charity na Černovicko se baví 
 

 
 

4.10. Den otevřených dveří na Farní charitě 
1.11. Nákup polohovacího lůžka – finančně podpořeno VDV – Nadace 

Olgy Havlové 
1.12.  Nákup vozidla Dacia Dokker – finančně podpořeno Fondem Kraje 

Vysočina – Investujeme v sociálních službách 2014 
5.12. Mikulášská nadílka pro uživatele pečovatelské služby 
     

   
  



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 19 
 

9 HOSPODAŘENÍ FARNÍ CHARITY ZA ROK 2014 
Příjmy  

- dotace Ministerstva práce a soc. věcí 871.000,- 
- dotace kraje Vysočina 334.000,- 

- dotace Úřadu práce 88.500,- 
- příspěvek města a obcí 337.000,- 

- příjmy za služby 477.755,- 
- tržby z prodeje majetku (staré auto) 12.000,-  

- tržby za půjčení kompenzačních pomůcek 6.405,- 
- dary právnických osob 34.500,-  
- ostatní dary a sbírky 40.355,- 

- Tříkrálová sbírka 92.891,15 
- sbírka „Postní almužna“ 8.983,- 

- Adventní koncert 11.470,-  
- úroky a ostatní výnosy 905,91 

Příjmy celkem: 2.315.765,06 Kč 
Výdaje  

- hrubé mzdy pracovníků 1.155.128,- 
- sociální a zdravotní pojištění 378.633,- 

- ostatní soc. náhrady (nemocenské) 7.642,- 
- el.proud, voda, telefon, internet, poštovné 47.613,72 

- opravy a údržba aut a počítačů 32.385,31 
- materiálové náklady, vč. vybavení 110.449,97 

- náklady na dopravu (PHM) a cestovné 133.492,70 
- odpisy auta 42.275,- 

- pojištění aut a zaměstnanců 38.206,- 
- audit účetnictví a aktualizace účet. progr. 12.213,- 

- nájemné 12.000,- 
- povinné školení a supervize zaměstnanců 8.880,- 

- propagace, poplatek za www stránky, členské příspěvky 6.353,- 
- dary a sbírky na humanitární účely 36.869,- 

- ostatní výdaje 8.033,- 

Výdaje celkem: 2.030.173,70 

Rozdíl v hospodaření: +285.591,36 

Podíl Farní charity na nákup nového auta - 92.807,- 

Hospodářský výsledek Farní charity + 192.784,36 
 

Kladný hospodářský výsledek je především z důvodu:  
- poskytnutí vyšší dotaze ze státního rozpočtu  
- poskytnutí neplánované dotace z úřadu práce  

 

 

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 20 
 

10 AUDIT ÚČETNICTVÍ 

 



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 21 
 

11 PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM  

 

Poskytovatelé dotací a grantů:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Kraj Vysočina 
Fond Vysočina 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
Města a obce:  
Město Kamenice nad Lipou 
Obce Těmice, Bohdalín, Včelnička, Černovice, Bořetín, Lidmaň, Mnich 
Právnické osoby: 
1.Kamenická stavební a obchodní firma, TC Line s.r.o. Praha, Kubisková 
Dobroslava, Klempířství a pokrývačství Karel Janouš Těmice, Diecézní 
charita České Budějovice, Toptherm s.r.o., Elektromontáže Miloslav Hadrava 
Fyzické osoby:  
Kinštová Vlasta, Horký Miroslav, Šimák Jan, zaměstnanci Farní charity 
Kamenice nad Lipou a mnoho drobných a anonymních dárců 
 

 

STS Kamenice nad Lipou  OSA  
Cablex-servises s.r.o.   Tech soup s.r.o  
Jednota Kamenice nad Lipou  Křepinská Eva  
Sedloňová Hana   Pěvecký sbor Zanoty  
Učitelé ZUŠ Kamenice nad Lipou 
Smrčková Marie a studentky SOU Kamenice nad Lipou 
SOU Kamenice nad Lipou – domov mládeže 
Mgr. Jůnová Zdeňka a žáci výtvarného oboru ZUŠ Kamenice nad Lipou 
Skautská organizace Kamenice nad Lipou, Nová Včelnice a všichni, kdo se 
zapojují do Tříkrálové sbírky. 

  
  

 

11.1. Finančně nás podpořili

11.2. Materiálně či službou nás podpořili

 

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 22 
 

 

Finančním darem. 
Materiálním darem či poskytnutou službou pro naši službu.  
Dobrovolnickou činností. 
Účastí na našich charitativních akcích.  

12 DŮLEŽITÉ KONTAKTY A ÚDAJE 
Název:  Farní charita Kamenice nad Lipou 
Sídlo:  Husovo náměstí 94, 394 70 Kamenice nad Lipou  
 

Číslo účtu: ČSOB  170318142/0300. 
 

IČO: 49026852 
 

E-mail: charita.kamenice@atlas.cz 
 

WWW stránky: www.kamenice.charita.cz 
 

Statutární zástupce: Jitka Koubová, charita.kamenice@atlas.cz,  
Tel: 731 402 983 
 

Rada Farní charity: Jitka Koubová, Zdeňka Kuklová, Mgr. Václav Šika, 
Zdislava Laňková, Hana Hadravová  
 
PROVOZNÍ DOBA:   PO – PÁ           08.00 - 16.30 hodin 
 
Kronika Farní charity od roku 1992 je k nahlédnutí v kanceláři Fch 
 
TELEFONNÍ ČÍSLA:  
Ředitelka, statutární zástupce  Jitka Koubová       731 402 983 
Sociální pracovnice Mgr. Ilona Fedrová  733 755 837 
Účetní Zdeňka Kuklová    720 517 787 
  

11.3. Jak nás můžete podpořit



Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 23 
 

13 KONTAKTY NA DALŠÍ ZAŘÍZENÍ 
Ošetřovatelská služba Sdružení OPUS Kamenice n. Lipou,  
tel. 565 434 553, 721 975 592 
Oblastní charita Pelhřimov - Občanská poradna - Solní 1814,  
tel. 565 327 110 
Oblastní charita Pelhřimov – Osobní asistence - Solní 1814, 
tel. 728 752 743 
Oblastní charita Pelhřimov - Domácí hospicová péče – Odlehčovací 
služba - Solní 1814, tel. 607 776 944 
Oblastní charita Pelhřimov - KLÍČ, centrum pro rodinu - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi , tel. 725 136 782 
Farní charita Jindřichův Hradec - poradna pro lidi v nouzi - Pravdova 
837/II, tel. 731 604 554 
Farní charita Jindřichův Hradec - noclehárna sv. Antonína, Nežárecká 
115, tel. 731 604 554 
Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice, ředitelka Michaela Čermáková, tel. 386 353 120 
Dům sv. Františka – Chráněné bydlení pro seniory, K Zastávce 646, Veselí 
nad Lužnicí, tel. 381 276 733 
Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi – Riegrova 51, České Budějovice, 
tel. 387 203 315 
Poradna pro cizince a migranty – Kanovnická 16, České Budějovice, 
tel. 386 351 125 
Azylový dům sv. Pavla pro muže bez přístřeší – Riegrova 32, České 
Budějovice, tel. 387 315 388 
Domov pro seniory Pelhřimov, Radětínská 2305, 393 01 Pelhřimov,  
tel. 565 301 259, 774 770 279 
Domov důchodců Proseč u Pošné, Proseč u Pošné 1, 395 01 Pacov, 
tel. 603 545 769  
Domov důchodců Proseč Obořiště, 393 01 Pelhřimov, tel. 605 499 943 
Domov důchodců Pacov, Malovcova 1080, 395 01 Pacov, tel. 565 443 560, 
602 385 855 
 
Telefonní linka pro pečující o osoby v nepříznivé situaci – tel. 800 915 915 
 
 
  

Výroční zpráva 2014  
 

Stránka 24 
 

 
„Charita ČR pomáhá lidem, kteří si pomoci nemohou,

a podporuje samostatnost těch, kteří si pomoci neum
 
 

„V životě nemůžeme dělat velké věci. 
Můžeme dělat jen malé věci s velkou láskou.“

       (Matka Tereza)

 

 

 

 

 

Pracovní tým – reminiscenční setkání 25. února 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kamenici nad Lipou 

í si pomoci nemohou, 
í si pomoci neumějí.“ 

velkou láskou.“ 
(Matka Tereza) 

 

Kamenici nad Lipou – květen 2015 

J. Koubová 

Mgr. I. Fedrová 


